PAGE
4

[image: image1.png]

  Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2010

№ 24
Об утверждении ставок платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Борского района,  подведомственными Управлению народного образования администрации Борского района
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом РФ от 10.07.1992 №3266-1 (ред. от 27.12.2009 № 374-ФЗ) «Об образовании» администрация Борского района постановляет:
          1. Утвердить прилагаемые ставки платных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Борского района,  подведомственными Управлению народного образования администрации Борского района.

          2. Установить, что льготы за услуги,  оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Борского района, утвержденные приложением к настоящему постановлению, предоставляются согласно действующему законодательству.

         3. Установить, что платные услуги оказываются  муниципальными образовательными учреждениями Борского района по ставкам согласно приложению к настоящему постановлению, а по вновь вводимым платным услугам -  устанавливаются  и изменяются путем внесений дополнений в настоящее постановление.
        4. Установить, что администрация Борского района вправе корректировать ставки платных образовательных услуг в зависимости от сложившейся экономической ситуации, а также на основании других нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в данной сфере.

         5. Определить, что зачисление и расходование средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, полученных от оказания платных услуг, указанных в приложении к настоящему постановлению, осуществляется в соответствии с Положением о порядке зачисления и расходования средств, полученных муниципальными образовательными учреждениями Борского района от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, утвержденным постановлением администрации Борского района от 19.05.2006 № 1640.

       6. Считать утратившим силу распоряжение администрации Борского района от 19.01.2009 № 5 «Об  утверждении ставок платных образовательных

 услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями    Борского района».
       7. Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете "Борская правда" и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
       8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борского района, начальника Управления народного образования администрации Борского района Т.П. Галанину.

Глава администрации                                                                  А.В. Киселев

Л.Н.Гринченко

22281

Утверждено

постановлением администрации                           Борского района от 11.02.2010 № 24
Ставки платных услуг,

оказываемых муниципальными образовательными

учреждениями  Борского  района,  подведомственными
Управлению народного образования администрации

Борского района в 2010 году
	            Вид внебюджетной деятельности
	Условная единица
	Стоимость услуги рубли

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в городской местности:

	- Школа первоклассника (1 предмет)
	35 минут
	 до 75,0

	- дополнительные занятия по углубленному предметному обучению в т ч.
	45 минут
	 до 75,0

	 лицей
	45 минут
	до 100,0

	- дополнительные занятия по творческому и спортивному  обучению
	60 минут
	до 25,0

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в сельской местности:

	- школа первоклассника (1 предмет)
	45 минут
	до 30,0

	- дополнительные занятия по углубленному предметному изучению
	45 минут
	до 25,0

	- дополнительные занятия  по творческому и спортивному обучению
	60 минут
	до 25,0

	Дошкольные образовательные учреждения :

	- дополнительные занятия по  познавательному развитию воспитанников(обучение грамоте, чтению, математике, иностранным языкам, подготовка к школе и т.д.)
	30 минут
	до 80,0

	- дополнительные занятия по художественно-эстетическому развитию воспитанников

	30 минут
	до 70,0

	- дополнительные занятия по физкультурно-оздоровительному направлению  детей
	30 минут
	до 100,0

	- дополнительные занятия по духовно-нравственному развитию воспитанников
	30 минут
	до  70,0

	- группа кратковременного пребывания детей
	60 минут
	до 150,0

	 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ЦВР «АЛИСА»:

	- дошкольный колледж
	учебный год
	3000,0

	- кружок информатики 1 и 2 год обучения
	учебный год
	  250,0

	- кружок информатики 3 и 4 год обучения
	учебный год
	  500,0

	- музыкальная студия
	месяц
	  150,0

	- музыкальная студия курсовая подготовка
	месяц
	 200,0

	- английский язык дошкольники
	30 минут
	до 60 ,0

	- английский язык начальные классы
	45 минут
	до 70,0

	- английский язык средняя группа
	45 минут
	до 80,0

	- английский язык старшая группа
	45 минут
	до 90 ,0

	- организация массовых мероприятий
	1 человек
	150,0

	- бассейн (абонемент при двухразовом посещении в неделю взрослый)
	месяц
	650,0

	- бассейн (абонемент при двухразовом посещении в неделю детский)
	месяц
	300,0

	- бассейн (абонемент при одноразовом посещении в неделю взрослый)
	месяц
	350,0

	- бассейн (абонемент при одноразовом посещении в неделю детский)
	месяц
	150,0

	- бассейн (взрослый)
	60 минут
	140,0

	- бассейн (детский)
	60 минут
	  80,0

	- прокат шапочки
	60 минут
	  10,0

	- пользование сушуаром
	Чел.
	    5,0

	- бассейн (дорожка)
	60 минут
	1300,0

	- тренажерный зал
	60 минут
	   300,0

	- игровой зал
	60 минут
	   600,0

	- борцовский зал
	60 минут
	    300,0

	- зрительный зал
	60 минут
	     800,0

	Учреждения дополнительного образования детей:

	- тренажерный, спортивный залы
	60 минут
	до 150,0

	- танцевальный зал
	60 минут
	до 100,0

	- аэробика
	60 минут
	до   50,0

	- атлетическая гимнастика
	60 минут
	до 70,0

	- рукопашный бой
	60 минут
	до 50,0

	-прокат спортивного оборудования (шашки, шахматы теннисный стол, мячи спортивные и др.)
	60 минут
	до 50,0

	- сауна
	60 минут
	200,0

	- организация спортивных мероприятий
	1мероприятие
	2050,0

Утверждено

постановлением администрации                           Борского района от 11.02.2010 № 24
Ставки платных услуг,

оказываемых муниципальными образовательными

учреждениями  Борского  района подведомственными
Управлению народного образования администрации

Борского района  в 2010 году

	            Вид внебюджетной деятельности
	Условная единица
	Стоимость услуги рубли 2010г.
	Стоимость услуги рубли 2009 г.

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в городской местности:

	- Школа первоклассника (1 предмет)
	35 минут
	 до 75,0
	до 60,0

	- дополнительные занятия по углубленному предметному обучению в т.ч.
	45 минут
	 до 75,0
	до 60,0

	 лицей
	45 минут
	до 100,0
	до 87,5

	- дополнительные занятия по творческому и спортивному  обучению
	60 минут
	до 25,0
	до 45,0

	Общеобразовательные учреждения, расположенные в сельской местности:

	- школа первоклассника (1 предмет)
	45 минут
	до 30,0

	до 30,0

	- дополнительные занятия по углубленному предметному изучению
	45 минут
	до 25,0
	до 25,0

	- дополнительные занятия  по творческому и спортивному обучению
	60 минут
	до 25,0
	до 12,5

	Дошкольные образовательные учреждения :

	- дополнительные занятия по  познавательному развитию воспитанников(обучение грамоте, чтению, математике, иностранным языкам, подготовка к школе и т.д.)
	30 минут
	до 80,0
	до 50,0

	- дополнительные занятия по художественно-эстетическому развитию воспитанников

	30 минут
	до 70,0
	до 50,0

	- дополнительные занятия по физкультурно-оздоровительному направлению  детей
	30 минут
	до 100,0
	до 30,0

	- дополнительные занятия по духовно-нравственному развитию воспитанников
	30 минут
	до  70,0
	    _

	- группа кратковременного пребывания детей
	60 минут
	до 150,0
	    -

	 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ЦВР «АЛИСА»:

	- дошкольный колледж
	учебный год
	3000,0
	2000,0

	- кружок информатики 1 и 2 год обучения
	учебный год
	  250,0
	250,0

	- кружок информатики 3 и 4 год обучения
	учебный год
	  500,0
	500,0

	- музыкальная студия
	месяц
	  150,0
	100,0

	- музыкальная студия курсовая подготовка
	месяц
	 200,0
	150,0

	- английский язык дошкольники
	30 минут
	до 60 ,0
	55,0

	- английский язык начальные классы
	45 минут
	до 70,0
	65,0

	- английский язык средняя группа
	45 минут
	до 80,0
	75,0

	- английский язык старшая группа
	45 минут
	до 90 ,0
	85,0

	- организация массовых мероприятий
	1 человек
	150,0

	- бассейн (абонемент при двухразовом посещении в неделю взрослый)
	месяц
	650,0
	600,0

	- бассейн (абонемент при двухразовом посещении в неделю детский)
	месяц
	300,0
	275,0

	- бассейн (абонемент при одноразовом посещении в неделю взрослый)
	месяц
	350,0
	300,0

	- бассейн (абонемент при одноразовом посещении в неделю детский)
	месяц
	150,0
	137,50

	- бассейн (взрослый)
	60 минут
	140,0
	130,0

	- бассейн (детский)
	60 минут
	  80,0
	 70,0

	- прокат шапочки
	60 минут
	  10,0
	10,0

	- пользование сушуаром
	Чел.
	    5,0
	   5,0

	- бассейн (дорожка)
	60 минут
	1300,0
	1000,0

	- тренажерный зал
	60 минут
	   300,0
	300,0

	- игровой зал
	60 минут
	   600,0
	500,0

	- борцовский зал
	60 минут
	    300,0
	300,0

	- зрительный зал
	60 минут
	     800,0
	800,0

	Учреждения дополнительного образования детей:

	- тренажерный, спортивный залы
	60 минут
	до 150,0
	до 100,0

	- танцевальный зал
	60 минут
	до 100,0
	-

	- аэробика
	60 минут
	до   50,0
	100,0

	- атлетическая гимнастика
	60 минут
	до 70,0
	100,0

	- рукопашный бой
	60 минут
	до 50,0
	100,0

	-прокат спортивного оборудования (шашки, шахматы теннисный стол, мячи спортивные и др.)
	60 минут
	до 50,0
	До 50,0

	- сауна
	60 минут
	200,0
	150,0

	- организация спортивных мероприятий
	1мероприятие
	2050,0
	-

_________________________